
 
 

 

 

 

 

 

 

NOMOR 2168/UN6.RKT/KP/2015 

TENTANG 

PEMBERHENTIAN DAN PENGANGKATAN  

KEPALA-KEPALA BAGIAN DI LINGKUNGAN  

UNIVERSITAS PADJADJARAN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN, 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Universitas Padjadjaran sebagai Perguruan Tinggi Negeri 

Badan Hukum berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2014,  perlu dilakukan 

penataan  organisasi di lingkungan Universitas Padjadjaran; 

  b. 

 

bahwa dalam rangka penataan organisasi dipandang perlu memberhentikan   kepala-kepala 

bagian di Lingkungan Universitas Padjadjaran; 

  c. bahwa untuk mengisi jabatan kepala-kepala bagian yang diberhentikan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf b,  perlu diangkat dalam jabatan  kepala-kepala bagian baru yang 

telah memenuhi persyaratan di lingkungan  Universitas Padjadjaran; dan 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, b dan c perlu 

diterbitkan Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran. 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494) 

  4.  Peraturan Pemerintahan Nomor 37 Tahun 1957 tentang Pendirian Universitas Padjadjaran 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1957 Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1442); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002 tentang Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil Dalam 

Jabatan Struktural;  

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Republik Indonesia Nomor 63 Tahun 2009  tentang Wewenang Pengangkatan, 

Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil; 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 

Dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2014 tentang Penetapan Universitas Padjadjaran 

Sebagai Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum; 

  9.  Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 0436/O/1992 

tentang Statuta Universitas Padjadjaran; 

  



 
 

  10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 61 Tahun 2009 

tentang Pemberian Kuasa dan Delegasi Wewenang Pelaksanaan Kegiatan Administrasi 

Kepegawaian kepada pejabat tertentu di Lingkungan Departemen Pendidikan Nasional; 

  11.  Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 46 Tahun 

2013 Tentang Organisasi Dan Tata Kerja Universitas Padjadjaran; 

  12. Keputusan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 137/M/Kp/IV/2015  

Pengangkatan Rektor Universitas Padjadjaran Periode 2015-2019. 

 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  

PERTAMA : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PADJADJARAN TENTANG PEMBERHENTIAN  

DAN PENGANGKATAN  KEPALA-KEPALA BAGIAN DI LINGKUNGAN  

UNIVERSITAS PADJADJARAN. 

KEDUA : Memberhentikan dengan hormat nama-nama yang tercantum dalam lampiran I keputusan ini 

dari jabatan kepala-kepala bagian masing-masing di lingkungan Universitas Padjadjaran, 

dengan ucapan terima kasih atas jasa-jasa  selama memangku jabatan tersebut. 

KETIGA  : Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran II keputusan ini dalam jabatan kepala-

kepala bagian masing-masing di lingkungan Universitas Padjadjaran. 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan dapat diperbaiki atau diubah 

sebagaimana mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

   

   

 

 Ditetapkan di 

Pada tanggal  

: Bandung 

: 10  Juli  2015 

  

Rektor, 

 

 

 

 

Prof.Dr. Med. Tri Hanggono Achmad,dr 

Tembusan : 

1. Kepala Badan Kepegawaian Negara 

2. Sekretaris Jenderal Kemenristek dan Dikti 

3. Inspektur Jenderal Kemendikbud 

4. Plt. Direktur Jenderal Dikti Kemdikbud 

5. Rektor Universitas Padjadjaran 

6. Kepala KPKN di Bandung 

7. Kepala Biro Kepegawaian Kemendikbud 

8. Para Wakil Rektor Universitas Padjadjaran 

9. Para Dekan Universitas Padjadjaran 

10. Direktur Pascasarjarna Universitas Padjadjaran  

11. Para Kepala Biro Universitas Padjadjaran 

 

 

 

 



 
 

Lampiran I Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran 

Nomor : 2168/UN6.RKT/KP/2015  

Tanggal : 10 Juli 2015 

 

PEMBERHENTIAN PARA KEPALA BAGIAN DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS PADJADJARAN 

 

NO N A M A NIP DALAM JABATAN  

1 2 3 4 

1 Ir. Hj. Dhyana Melawati, M.Si. 195810271986012001 Kepala Bagian Sistem Informasi dan Pelaporan  

2 Dra. Suhaeni, M.Si. 196011081981032001 Kepala Bagian Perencanaan dan Penganggaran  

3 Drs. Tatang Mulyana  196002111983031001 Kepala Bagian Keuangan  

4 Drs. Rd. Dida Herwanda Barnas 196306051983031003 Kepala Bagian Barang Milik Negara  

5 Dra. Heni Suryaningsih, M.I.Kom. 196205181989032001 Kepala Bagian Pembelajaran dan Registrasi  

6 Dadang Abdurahim, S.H. 196705261994031002 Kepala Bagian Kemahasiswaan  

7 Budi Imam Dansyah, S.Sos. 196101161982031002 Kepala Bagian Kepegawaian  

8 Dra. Juni Juningsih, M.H. 196505201993032001 Kepala Bagian Hukum dan Tatalaksana 

9 Edward Henry, S.IP., MM. 196910232002121001 Kepala Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga  

10 Benny Rudi Saerang, S.Sos. 196601011990031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

11 Drs. Minta Praga, MM 196205251984031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Farmasi 

12 Dra. Sulasmi 196006061981032001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Hukum 

13 Sudarwan, S.Sos., MM 196604141991121001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ilmu Budaya 

14 Drs. Cecep Supriadi 195912251982031005 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ilmu Komunikasi 



 
 

15 Yudi Sudiana, SE. 196703181987021001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

16 Slamet Suprapto, S.Sos., M.Si. 196504281987031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Kedokteran 

17 Dra. Ita Indriani 195912071986032001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Kedokteran Gigi 

18 Nani Suryani, S.E. 196106171981022001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Keperawatan 

19 Ir. Dadang Sukmana, M.Si. 196502261993031001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas MIPA 

20 Drs. Mulyana 195809201979031001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan 

21 Drs. Suhendar, M.Ikom 195901241981021001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Pertanian 

22 Drs. Acep Nedy, MH. 196005091986031004 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Peternakan 

23 Drs. Hendra Gunawan, M.Si. 196312151993031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Psikologi 

24 Aji Sasongko, S.Pd., M.Si. 196704081987011001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Teknik Geologi 

25 Drs. H Sono Suryono, M.Si. 195802231978031001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Teknologi Industri Pertanian 

26 Kiki Pinardi, S.IP., M.Si. 196701221989031002 Kepala Bagian Tata Usaha Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat 

 

 

 

Rektor, 

 

 

Prof.Dr. med. Tri Hanggono Achmad,dr 

 



 
 

Lampiran II Keputusan Rektor Universitas Padjadjaran 

Nomor : 2168/UN6.RKT/KP/2015  

Tanggal : 10 Juli 2015 

 

PENGANGKATAN PARA KEPALA BAGIAN DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS PADJADJARAN 

 

No. Nama  N I P  Dalam Jabatan  

1 2 3 4 

1 Dra. Suhaeni, M.Si. 196011081981032001 Kepala Bagian Pembelajaran dan Registrasi  

2 Drs. Rd. Dida Herwanda Barnas  196306051983031003 Kepala Bagian Kemahasiswaan 

3 Kiki Pinardi, S.IP., M.Si. 196701221989031002 Kepala Bagian Tata Usaha LPPM 

4 Aji Sasongko, S.Pd., M.Si. 196704081987011001 Kepala Bagian Perencanaan dan Penganggaran 

5 Nurhayati, S.E., M.Ak. 197101111999032002 Kepala Bagian Keuangan    

6 Arif Firmansyah, S.Si., M.T. 197703082005011001 Kepala Bagian Sistem Informasi 

7 Dra. Heni Suryaningsih, M.I.Kom. 196205181989032001 Kepala Bagian Hukum dan Tata Laksana 

8 Drs. Minta Praga, M.M.  196205251984031002 Kepala Bagian Kepegawaian 

9 Drs. Hendra Gunawan, M.Si. 196312151993031002 Kepala Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga 

10 Yudi Sudiana, S.E. 196703181987021001 Kepala Bagian Barang Milik Negara 

11 Ir. Dadang Sukmana, M.Si. 196502261993031001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Hukum 

12 Benny Rudi Saerang, S.Sos. 196601011990031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

13 Edward Henry, S.IP., M.M. 196910232002121001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Kedokteran 

14 Budi Imam Dansyah, S.Sos. 196101161982031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas MIPA 



 
 

15 Dadang Abdurahim, S.H. 196705261994031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Pertanian 

16 Drs. Acep Nedy, M.H. 196005091986031004 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Kedokteran Gigi 

17 Dewi Rostiawati, S.Sos., M.Ak. 196511051994032001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

18 Sudarwan, S.Sos., M.M. 196604141991121001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ilmu Budaya 

19 Drs. Mochamad  Syaiful, MM. 196406171984031001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Psikologi 

20 Dra. Juni Juningsih, M.H. 196505201993032001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Peternakan 

21 Tatang Budiman, S.IP., M.M. 196612131987011001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Ilmu Komunikasi 

22 Endang Suhendi, S.Sos. 195904041981031002 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Keperawatan 

23 Nani Suryani, S.E. 196106171981022001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Perikanan dan Ilmu Kelautan 

24 Dra. Sulasmi 196006061981032001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Teknologi Industri Pertanian 

25 Yayan Nuryanto,S.Sos.,  M.Si. 196409111999031001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Farmasi  

26 Usep Sahrudin, S.IP., M.M. 196603051987011001 Kepala Bagian Tata Usaha Fakultas Teknik Geologi 

 

 

Rektor, 

 

 

Prof.Dr. med. Tri Hanggono Achmad,dr 

 


